АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

40 JM/ma . 2023 г. !

О внесении изменений в муниципальную программу
«Повышение эффективности муниципального управления»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4236

В целях приведения правового акта в соответствие с бюджетом города Рязани

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденным решением Рязанской

городской Думы от 15.12.2022 № 301-III, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального

управления», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021

№ 4236 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности

муниципального управления» (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 10.01.2022 № 3, от 30.03.2022. № 1601, от 06.05.2022 № 2945, от 27.05.2022 № 3470,

от 12.08.2022 № 5986, от 03.10.2022 № 7753, от 21.12.2022 № 11316, от 29.12.2022 № 11866),

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани, в сети

Интернет www.admrzn.ru.

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на и.о. заместителя главы администрации Федина О. А.

• 'Ж
j ' . ; :  ^ V'" ;/  -Л'.  ^ 'i

Глава администрации / У/^ Е.Б.Сорокина
\ \. /У
\

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от -/О 2023 г. №

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Повышение эффективности
муниципального управления» (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет
10 646 659,46 тыс. руб.
Из них по источникам:
средства бюджета города Рязани - 10 628 250,99 тыс. руб.,
средства областного бюджета - 17 845,98 тыс. руб.,
инициативные платежи - 562,50 тыс. руб.

2. В абзаце втором пункта 4.4.3 раздела IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Описание целевых показателей
(индикаторов) муниципальной программы» слова «Положения о премировании работников администрации города Рязани по результатам
работы за квартал, утвержденного распоряжением администрации города Рязани от 14.03.2013 № 479-р» заменить словами «Положения о
единовременном поощрении работников администрации города Рязани по результатам работы за квартал, утвержденного распоряжением
администрации города Рязани от 11.04.2022 № 463-р».

3. Таблицу № 3 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с
утвержденным бюджетом города Рязани» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани

Наименование муниципальной
программы

Источник финансирования Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование муниципальной
программы

Источник финансирования
2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5
Муниципальная программа
«Повышение эффективности
муниципального управления»

Всего, в том числе: 1 109 110,90 1 232 072,46 1 337 068,48 Муниципальная программа
«Повышение эффективности
муниципального управления»

Областной бюджет 1 654,00 1 738,51 1 808,05
Муниципальная программа
«Повышение эффективности
муниципального управления» Бюджет города Рязани 1 107 081,90 1 230 333,96 1 335 260,43

Муниципальная программа
«Повышение эффективности
муниципального управления»

Инициативные платежи 375,00 0,00 0,00

4. Таблицу № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к
муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

№
пп

Наименование
муниципальной

Источник
финанси­

ГРБС,
соиспол­

Объемы финансирования, тыс. руб. ИТОГО Ожидаемые результаты
реализации

программы,
основного

мероприятия

рования нитель,
участник

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г. муниципальной
программы
к 2030 году

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
МП
«Повышение
эффективности

Всего,
в том
числе:

1 021 113,21 1 109 110,90 1 232 072,46 1 337 068,48 1 113 670,42 1 149 312,83 1 187 675,05 1 227 571,77 1 269 064,34 10 646 659,46

муниципального
управления»

бюджет
города
Рязани

Всего,
в том
числе:

1 017 841,18 1 107 081,90 1 230 333,96 1 335 260,43 1 111 905,22 1 147 477,02 1 185 765,81 1 225 586,16 1 266 999,31 10 628 250,99

Адм.
г. Рязани

997 220,36 1 101 151,30 1 224 314,36 1 329 165,83 1 104 854,82 1 140144,62 1 178 140,11 1 217 655,43 1 258 751,35 10 551 398,18

УБГ 35,50 35,50 35,50 35,50 61,70 64,17 66,74 69,41 72,19 476,21
УКС 32,40 32,40 32,40 32,40 86,50 89,96 93,56 97,30 101,19 598,11

УОиМП 44,78 32,30 32,30 32,30 45,00 46,80 48,67 50,62 52,64 385,41
ФКУ 326,65 51,60 51,60 51,60 55,80 58,03 60,35 62,76 65,27 783,66

УЭиЖКХ 55,19 59,20 59,20 59,20 81,10 84,34 87,71 91,22 94,87 672,03
УФКиМС 29,80 13,80 13,80 13,80 16,20 16,85 17,52 18,22 18,95 158,94

УК 40,20 26,20 26,20 26,20 30,60 31,82 33,09 34,41 35,79 284,51
УЗРиИО 20 056,30 5 679,60 5 768,60 5 843,60 6 673,50 6 940,43 7 218,06 7 506,79 7 807,06 73 493,94

областной
бюджет

Адм.
г. Рязани

3 084,53 1 654,00 1 738,51 1 808,05 1 765,20 1 835,81 1 909,24 1 985,61 2 065,03 17 845,98

инициа­
тивные

платежи

Адм.
г. Рязани

187,50 375,00 562,50

1 Основное
мероприятие 1.
Дополнительное

бюджет
города
Рязани

Всего,
втом
числе:

729,29 733,30 733,30 733,30 1 025,90 1 066,93 1 109,60 1 153,98 1 200,14 8 485,74 Поддержание уровня
профессионализма
кадрового состава

профессиональ­
ное образование
муниципальных

Адм.
г. Рязани,
УКиМС

439,82 482,30 482,30 482,30 649,0 674,96 701,96 730,04 759,24 5 401,92 органов местного
самоуправления за
счет ежегодного

служащих УБГ 35,50 35,50 35,50 35,50 61,70 64,17 66,74 69,41 72,19 476,21 количества

УКС 32,40 32,40 32,40 32,40 86,50 89,96 93,56 97,30 101,19 598,11 муниципальных

УОиМП 44,78 32,30 32,30 32,30 45,00 46,80 48,67 50,62 52,64 385,41 служ<1щил,

ФКУ 51,60 51,60 51,60 51,60 55,80 58,03 60,35 62,76 65,27 508,61 получающих
дополнительное
профессиональное
образование, не менее
85 ед.

УЭиЖКХ 55,19 59,20 59,20 59,20 81,10 84,34 87,71 91,22 94,87 672,03

получающих
дополнительное
профессиональное
образование, не менее
85 ед.

УФКиМС 29,80 13,80 13,80 13,80 16,20 16,85 17,52 18,22 18,95 158,94

получающих
дополнительное
профессиональное
образование, не менее
85 ед. УК 40,20 26,20 26,20 26,20 30,60 31,82 33,09 34,41 35,79 284,51

получающих
дополнительное
профессиональное
образование, не менее
85 ед.

Основное
мероприятие 2.
Управление
муниципальным
имуществом
города Рязани

2.1 Мероприятие
2.1. Проведение
технической
инвентаризации,
оценки рыноч­
ной стоимости
объектов
муниципального
имущества и
имущественных
прав, признания
прав и
регулирования
отношений по
муниципальной
собственности

2.2 Мероприятие
2.2.0беспечение
содержания
нераспределен­
ного имущества
казны

2.3 Мероприятие
2.3. Организация)
работ по
оформлению
земельных
участков,
расположенных
на территории
города Рязани, а
также
находящихся в
муниципальной
собственности

бюджет
города
Рязани

бюджет
города
Рязани

бюджет
города
Рязани

бюджет
города
Рязани

УЗРИО

УЗРИО

УЗРИО

УЗРИО

20 056,30

1 000,00

3 259,70

243,30

5 679,60

800,00

3 389,00

543,30

5 768,60

800,00

3 478,00

543,30

5 843,60

800,0

3 553,00

543,30

6 673,50

865,30

4 726,60

324,50

10

6 940,43

899,91

4 915,66

337,48

11

7 218,06

935,91

5 112,29

350,98

12

7 506,79

973,35

5 316,78

365,02

13

7 807,06

1 012,28

5 529,45

379,62

14

73 493,94

8 086,75

39 280,48

3 630,80

15

Увеличение доли
объектов
недвижимого
имущества
муниципальной
казны, на которые
зарегистрировано
право собственности
муниципального
образования - город
Рязань, от общего
количества объектов
недвижимого
имущества казны до
98%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2.4 Мероприятие
2.4. Оплата
госпошлин,
сборов,
расходов по
исполнению
судебных актов

бюджет
города
Рязани

УЗРИО 15 553,30 947,30 947,30 947,30 757,10 787,38 818,88 851,64 885,71 22 495,91

3 Основное
мероприятие 3.
Обеспечение
деятельности
администрации
города Рязани

бюджет
города
Рязани

Адм.
г. Рязани,

МКУ
«ЦС»

384 733,89 403 356,86 417 743,66 433 430,63 427 843,10 444 956,82 462 755,09 481 265,30 500 515,91 3 956 601,26 Обеспечение уровня
исполнительской
дисциплины
подразделений,
входящих в структуру
главного

3.1 Мероприятие
3.1. Содержание
органов
местного
самоуправления

бюджет
города
Рязани

МКУ
«ЦС»

336 940,73 362 143,36 380 420,36 395 637,33 390 838,30 406 471,83 422 730,70 439 639,93 457 225,53 3 592 048,07 распорядителя
бюджетных средств
«Администрация
города Рязани»
не ниже 99%

3.2 Мероприятие
3.2. Выполнение
других
обязательств
муниципального
образования

бюджет
города
Рязани

МКУ
«ЦС»

47 793,16 41 213,50 37 323,30 37 793,30 37 004,80 38 484,99 40 024,39 41 625,37 43 290,38 364 553,19

4 Основное
мероприятие 4.
Обеспечение

Всего,
в том
числе:

Адм.
г. Рязани,

МКУ

471 132,57 470 774,20 490 703,50 509 407,47 484 861,00 504 255,44 524 425,66 545 402,69 567 218,80 4 568 181,33 Обеспечение индекса
результативности
работы

деятельности
муниципальных
казенных
учреждений,
подведомствен­
ных

бюджет
города
Рязани

«ЦС»,
МКУ

469 445,07 470 399,20 490 703,50 509 407,47 484 861,00 504 255,44 524 425,66 545 402,69 567 218,80 4 566 118,83 муниципальных
казенных
учреждений,
подведомственных
администрации
города Рязани, не
ниже 99%

деятельности
муниципальных
казенных
учреждений,
подведомствен­
ных

областной
бюджет

1 500,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500,00

муниципальных
казенных
учреждений,
подведомственных
администрации
города Рязани, не
ниже 99% <зДмиНии 1р<щИи

города Рязани,
в том числе:

инициа­
тивные

платежи

187,50 375,00 0 0 0 0 0 0 0 562,50

муниципальных
казенных
учреждений,
подведомственных
администрации
города Рязани, не
ниже 99%

4.1 Мероприятие
4.1. МКУ
«Техобеспе-

Всего,
в том
числе:

МКУ
«ЦС»,
МКУ

221 116,67 204 831,49 211 929,39 219 802,60 203 112,70 211237,21 219 686,70 228 474,17 237 613,14 1 957 804,07

чение»,
в том числе

бюджет
города
Рязани

«Техобес-
печение»

219 429,17 204 456,49 211929,39 219 802,60 203 112,70 211237,21 219 686,70 228474,17 237 613,14 1 955 741,57

областной
бюджет

1 500,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

инициа­
тивные

платежи

187,50 375,00 0 0 0 0 0 0 0 562,50

4.1.1 Мероприятие
4.1.1.
«Выполнение

Всего,
ВТОМ
числе:

УД
МКУ

«Техобес-

1 875,00 375,00 0 0 0 0 0 0 0 2 250,00

работ по
проекту
«Расширение

бюджет
города
Рязани

печение» 187,50 0 0 0 0 0 0 0 0 187,50

обществен-ного
пространства
«ДОМ ТОС» по
адресу
г. Рязань, ул.
Каширина, д.1»

областной
бюджет

1 500,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500,00 обществен-ного
пространства
«ДОМ ТОС» по
адресу
г. Рязань, ул.
Каширина, д.1»

инициа­
тивные

платежи

187,50 375,00 0 0 0 0 0 0 0 562,50

4.2 Мероприятие
4.2. МКУ
«дзосс»

бюджет
города
Рязани

МКУ
«ЦС»,
МКУ

«дзосс»

53 846,76 55 237,71 57 611,47 59 579,09 62 779,20 65 290,37 67 901,98 70 618,06 73 442,78 566 307,42

4.3 Мероприятие
4.3. МКУ
«Управление по
делам ГОЧС
г. Рязани»

бюджет
города
Рязани

МКУ
«ЦС»,
МКУ

«Управле­
ние по
делам
ГОЧС

г. Рязани»

57 086,67 61 221,40 64 137,62 66 704,27 62 868,00 65 382,72 67 998,03 70 717,95 73 546,67 589 663,33

4.4 Мероприятие
4.4. МКУ города
Рязани «МЦТ»

бюджет
города
Рязани

МКУ
«ЦС»,
МКУ

города
Рязани
«МЦТ»

29 391,94

V.

31 940,59 33 522,28 34 876,75 33 856,10 35 210,34 36 618,75 38 083,50 39 606,84 313 107,09

4.5 Мероприятие
4.5. МКУ «УДТ
города Рязани»

бюджет
города
Рязани

МКУ
«ЦС»,
МКУ
«УДТ

города
Рязани»

54 252,37 58 783,17 61 779,67 64 251,73 61 143,90 63 589,66 66 133,25 68 778,58 71 529,72 570 242,05

4.6 Мероприятие
4.6. МКУ «ЦС»

бюджет
города
Рязани

МКУ
«ЦС»

55 438,15 58 759,83 61 723,07 64 193,04 61 101,10 63 545,14 66 086,95 68 730,43 71 479,65 571 057,36

10 11 12 13 14 15

Основное
мероприятие 5.
Выполнение
переданных
государствен­
ных полномочий!
по созданию
администра­
тивных комис­
сий и определе­
нию перечня
должностных
лиц, уполномо­
ченных состав­
лять протоколы
об администра­
тивных право­
нарушениях

областной
бюджет

Адм.
г. Рязани,

УД,
АК

1 584,53 1 654,00 1 738,51 1 808,05 1 765,20 1 835,81 1 909,24 1 985,61 2 065,03 16 345,98 Обеспечение доли
не отмененных в
установленном
законом порядке
постановлений,
вынесенных
административными
комиссиями, не
ниже 97%

Основное
мероприятие 6.
Обслуживание
муниципального
долга

бюджет
города
Рязани

Всего,
в том
числе:

142 831,43 226 864,83 315 336,79 385 797,33 190 257,40 190 257,40 190 257,40 190 257,40 190 257,40 2 022 117,38

Адм.
г. Рязани,

МКУ
«ЦС»

142 556,38 226 864,83 315 336,79 385 797,33 190 257,40 190 257,40 190 257,40 190 257,40 190 257,40 2 021 842,33

ФКУ 275,05 275,05

Обеспечение доли
расходов на обслужи­
вание муниципаль­
ного долга в общем
объеме расходов
бюджета города
Рязани (за исключе­
нием расходов,
осуществляемых за
счет субвенций из
бюджетов вышестоя­
щих уровней), не
более 5%

Основное
мероприятие 7
Создание архива)
электронных
документов
администрации
города Рязани

бюджет
города
Рязани

Адм.
г. Рязани,

УД

45,20 48,10 48,10 48,10 1 244,32 1 433,82 Повышение уровня
оснащенности
администрации
города Рязани
рабочими местами
информационной
системы архива
электронных
документов до 100%

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15

7.1 Мероприятие
7.1. Оснащение
работников
администрации
города Рязани
рабочими
местами
системы архива
электронных
документов

бюджет
города
Рязани

Адм.
г. Рязани,

уд

0 0 0 0 132,70 0 0 0 0 132,70

7.2. Мероприятие
7.2. Оказание
услуг по
информацион­
ному
сопровождению
системы архива
электронных
документов

бюджет
города
Рязани

Адм.
г.Рязани,

УД

45,20 48,10 48,10 48,10 111,62 0 0 0 0 301,12

7.3 Мероприятие
7.3. Оснащение
администрации
города Рязани
современным
техническим
оборудованием

бюджет
города
Рязани

Адм.
г.Рязани,

УД

0 0 0 0 1 000,00 0 0 0 0 1 000,00